
 

Municipalità 6 

Barra – Ponticelli – San Giovanni a Teduccio 

Direzione 

         __________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 
D I S P O S I Z I O N E     D I R I G E N Z I A L E 

 

n. 7 del 13 gennaio 2023 

 

=================================== 

 
 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: approvazione del Certificato di Regolare Esecuzione relativo all’affidamento dei servizi 

tecnici di architettura e ingegneria per la progettazione definitiva/esecutiva e 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione per la realizzazione di un 

sistema di videosorveglianza denominato VSS – Video Surveillance Security nel 

territorio della Municipalità 6 – finanziato attraverso il Fondo per il sistema integrato 

della videosorveglianza stradale istituito con Legge Regione Campania n. 3/2017. 

 

CUP B69J21005530002 – SMARTCIG: Z0B32F4577 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comune di Napoli
Data: 17/01/2023, DISP/2023/0000404



Il Direttore della Municipalità 6  

Premesso che: 
con la Deliberazione di Giunta Comunale n. 147 del 14.04.2021 è stato approvato il progetto di 

fattibilità tecnica ed economica per la “Realizzazione di un sistema di videosorveglianza nel territorio 

della Municipalità 6 (Ponticelli, Barra, San Giovanni a teduccio) denominato VSS – Video 

Surveillance Security”, per l’importo complessivo di 99.450,70 euro, finanziato con il fondo regionale 

istituito con Delibera di Giunta della Regione Campania n. 672 del 30.12.2019; 

 

con Determina dirigenziale n. 51 del 27.09.2021 IG/2021/1852 del 29.10.2021 sono stati affidati i 

servizi tecnici di architettura e ingegneria relativi alla progettazione definitiva/esecutiva e 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione per la realizzazione del suddetto sistema di 

videosorveglianza a favore della società Italiantech Srl P.Iva 05652740654 per un importo pari a euro 

4.189,06 oltre CPA al 4% e IVA al 22%, per complessivi euro 5.315,08, resa efficace con Determina 

dirigenziale n. 5 del 18.11.2021 DETDI/2021/402 del 19.11.2021 in esito alla verifica del possesso dei 

requisiti; 

 

con la suddetta Determina dirigenziale n. 51/2021 IG/2021/1852 è stata altresì approvata la 

rimodulazione del quadro economico in conseguenza all’affidamento dei servizi, prevedendo per i 

lavori un importo di € 72.519,19, comprensivi di oneri della sicurezza, oltre IVA e somme a 

disposizione, e una spesa totale pari a € 99.397,02, successivamente confermato con Determina 

dirigenziale n. 73 del 7.12.2021 IG/2021/2379 del 21.12.2021 di prenotazione della spesa.  

 

il contratto principale per l'esecuzione dei servizi in parola è stato stipulato in data 29/12/2021 con rep. 

n. 3959  per l'importo di € 4.189,06, oltre IVA e oneri previdenziali; 

 

che il servizio ha avuto avvio in data 7/2/2022, come da verbale di avvio dell’esecuzione del contratto, 

ed ultimato in data 15/12/2022. 

 

Visto 
il Certificato di Regolare Esecuzione redatto in data 13/01/2023 dal Rup, che attesta che il servizio in 

oggetto è stato regolarmente eseguito in conformità alle prescrizioni contrattuali ed ultimato nei tempi 

dovuti. 

 

Vista la certificazione agli atti con la quale si attesta:  

- la prestazione corrisponde alle previsioni del progetto salvo lievi modificazioni rientranti ai sensi 

dell’art. 22 del Decreto MIT n. 49/2018 nella facoltà discrezionale del Rup e che è stata eseguita a 

regola d’arte ed in conformità delle prescrizioni contrattuali; 

- la prestazione fornita in base alle verifiche eseguite risponde per quantità, qualità e dimensioni ai 

dati richiesti; 

- i prezzi applicati sono quelli del contratto; 

- la prestazione è stata eseguita in tempo utile; 

- l'appaltatore ha ottemperato a tutti gli obblighi derivanti dal contratto e dagli ordini e disposizioni 

date dal Responsabile Unico del Procedimento durante il corso di essa. 

 

Visto il Certificato di Regolare Esecuzione dal quale risulta che la soc. Italiantech S.r.l. ha eseguito la 

prestazione per €. 4.189,06, oltre CPA al 4% e IVA al 22%, per complessivi €. 5.315,08.  

 

Rilevata che la società non ha percepito acconti, resta un credito alla stessa per l’importo di €. 

4.189,06, oltre CPA al 4% e IVA al 22%, per complessivi €. 5.315,08.  

 

Ritenuto che si possa procedere all’approvazione del certificato di regolare esecuzione, nonché allo 

svincolo della polizza fidejussoria stipulata dalla società quale garanzia degli obblighi contrattuali. 

Comune di Napoli
Data: 17/01/2023, DISP/2023/0000404



 

Visti  
 l’art. 107, comma 2 del D.lgs. 267/2000 e smi; 
 il D.lgs. n.50/2016 e sms; 
 il Titolo X della Parte II del Dpr n. 207/2010 e smi; 
 gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., approvato 

per il triennio 2022- 24, alla Sezione 2 – VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E 

ANTICORRUZIONE - Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza;  

 

Attestato che: 

 il presente provvedimento non rientra in alcuna delle previsioni normative riportate nella predetta 

sezione del P.I.A.O. e, pertanto, non sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione 

Trasparente del sito del Comune di Napoli, né in altre pagine web del sito stesso o di altri siti 

istituzionali;  

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013, nonché degli artt. 7 

e 9 del codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli, adottato con 

Deliberazione di G.C. n. 254/2014 e modificato con D.G.C. n. 217/2017, non è stata rilevata la 

presenza di situazioni di conflitto di interesse.  

 ai sensi dell'art. 147 bis co. 1 del  D.Lgs. 267/2000 e degli artt. 13, co. 1 lett b) dell'art. 17 com. 2 

lett.a) del Regolamento sul Sistema dei controlli interni del Comune di Napoli, approvato con 

Deliberazione di C.C. n. 4 del 28/02/13, è stata verificata la regolarità amministrativa inerente 

l'emanazione del presente atto;  

 l’istruttoria necessaria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 

Procedimento; 

 il presente provvedimento non contiene dati personali. 

 

DISPONE 
 

Per tutto quanto esposto in narrativa, che si intende interamente trascritto e confermato:  

 

Approvare il Certificato di Regolare Esecuzione redatto ai sensi e per gli effetti dell’art. 102 D.lgs. 

50/2016 dal Responsabile del Procedimento arch. Marinella Striano in data 13 gennaio 2023 relativo 

all’affidamento dei servizi tecnici di architettura e ingegneria per la progettazione definitiva/esecutiva 

e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione per la realizzazione di un sistema di 

videosorveglianza denominato VSS – Video Surveillance Security nel territorio della Municipalità 6. 
 
Riservarsi di liquidare in favore della società Italiantech Srl P.Iva 05652740654, con successivo atto 

dirigenziale ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000, il credito di €. 4.189,06, oltre a € 167,56 per 

oneri previdenziali al 4% e a € 958,46 per IVA al 22%,per complessivi €. 5.315,08, avendo capienza 

finanziaria sull’impegno di spesa Cap. 274127 missione 10 programma 5 titolo II macroaggregato 2 

piano dei conti finanziario 10.05-2.02.01.04.002 del Bilancio di previsione 2022-2024. 

 

Autorizzare, lo svincolo della Polizza Fidejussoria n. 1832172 contratta il 9/12/2021 con ELBA 

ASSICURAZIONI SPA a garanzia dei lavori. 

 
L’allegato costituente parte integrante della presente disposizione denominata I1561_13012023_7, per complessive pagg 4, firmati 

digitalmente dal dirigente, è il seguente: 

 Certificato di Regolare Esecuzione (All_I1561_13012023_07_01) 

       

        Sottoscritta digitalmente dal Direttore  

           d.ssa Carmela Olivieri 
 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. 

(CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.lgs. 

82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 17/01/2023, DISP/2023/0000404


		2023-01-13T13:27:11+0000
	CARMELA OLIVIERI




